

Handläggare
Moa Edin
Telefon: 08-50803305

Till
Järva stadsdelsnämnd

Motion om demokratiprao på stadens förvaltningar för Stockholms högstadieelever

Svar på remiss från kommunstyrelsen, diarienummer KS
2023/1147

Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Hanna Wistrand (L) har lämnat en motion om att utreda möjligheten till demokratiprao på stadens förvaltningar i syfte att öka ungas förståelse för och kunskap om hur lokal demokrati fungerar och genomförs i Stockholm. Förvaltningen välkomnar förslaget då ökad kunskap om den lokala demokratin bedöms kunna leda till ett ökat samhällsengagemang hos unga samtidigt som det kan bidra positivt till förvaltningens framtida kompetensförsörjning.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat Hanna Wistrands (L) motion om att införa demokratiprao på stadens förvaltningar för Stockholms högstadieelever till Järva stadsdelsnämnd för yttrande senast den 5 mars 2024. Motionen har även remitterats till stadsledningskontoret, arbetsmarknadsnämnden, kulturnämnden, utbildningsnämnden samt Bromma stadsdelsnämnd.

I motionen lämnar Hanna Wistrand (L) förslaget att utreda möjligheten till demokratipraoplatser för stadens högstadieelever på stadens förvaltningar, för att på så sätt öka förståelsen och kunskapen om hur lokal demokrati fungerar och genomförs i Stockholm. Som bakgrund till förslaget framhåller motionären att ungdomar idag har låg kunskap om hur det demokratiska systemet fungerar, särskilt på lokal nivå. En praoplatz som förläggs centralt i en förvaltning kan ge ungdomarna insikter i hur staden styrs och sköts samt hur man på olika sätt kan engagera sig i sin stadsdel eller för staden.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning för administration.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen välkomnar motionärens förslag att utreda möjlighet till demokratipraoplatser för stadens högstadieelever på stadens förvaltningar. Förvaltningen ser flera fördelar med att högstadieelever ges möjlighet att få kunskap om, och ett inifrånperspektiv på, hur den offentliga förvaltningen fungerar på lokal nivå i en stadsdelsförvaltning. En praoplats i den centrala delen av stadsdelsförvaltningen ger möjlighet att stärka ungas kunskap om hur beslut fattas och hur invånare, och i synnerhet unga invånare, kan ha inflytande över besluten. En praoelev skulle exempelvis kunna få veta mer om förvaltningens olika ansvarsområden och gränsdragningar gentemot andra nämnder och bolag i staden, om hur nämndprocessen går till, om hur förvaltningen tänker kring och arbetar med sociala hållbarhetsfrågor och kommunikationsinsatser samt hur förvaltningen samverkar med civilsamhället. Denna kunskap kan bidra till att öka det politiska deltagandet och samhällsengagemanget hos de unga. En ökad kunskap om de demokratiska beslutsprocesserna kan också på sikt bidra till att öka valdeltagandet.

Förvaltningen ser också potential i att de unga praoeleverna ges möjlighet att, utifrån sina perspektiv, ge förslag på hur förvaltningen kan förbättras avseende exempelvis dialogarbete och kommunikation på sociala medier.

Vidare ser förvaltningen att förslaget om demokratiprao kan bidra till den framtida kompetensförsörjningen då det ger förvaltningen möjlighet att ge en positiv bild av hur det kan vara att arbeta på lokal nivå i en kommun. Att det är just elever i högstadieåldern som ges möjlighet till demokratiprao är positivt eftersom de står inför att göra sina val till gymnasiet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2024-02-05
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2024-02-05